
Acta de Junta Gora Utveral de Secos, 1 de Ali 2010 

ACTA DELA JUNTA GENERAL UNIVERSAL DE SOCIOS DE LA COMPAÑÍA DISTRIBUIDORA DISAROC 
HNOS DRC CIA. LIDA. 

En La dludad de Ambato siendo el día viemes 13 de abri del dos mi dieciocho a las diez 
horas en el domicilo principal de la compañía ubicada en la Parroquia Huachi Chico, 
Ciudadela OSCUS, Baro puertas del Sal en las calles Av. Antonio Ciavjos + 13272 y Ortega 
Gael perteneciente al cantón de Ambato Provincia de lungurahva . se encuentran 

reunidos los señores socios por sus propios y personales derechos, de conformidad con la 
siguiente nómina y la respectiva lista de asistentes que se adiunta al expedente de esta junta: 

1. Diego Bolivar Agular Román 2000 Porlicipaciones 
2 Ángel Eduardo Román Carrión 1200 Panteipaciones 
3. Dolores Magdalena Román Canión 700 Participaciones 
4. Gullermo Augusto Román Camión 1550 Participaciones. 
5 Johanna Gatsiela Román Camión 300 Participaciones 
6. Roger David Román Camión 250 Participaciones 

Todas las participaciones tienen un valor nominal de un dólar americano cada una por 
consiguiente al encontrarse presente el 100% del capital social. Los socios de común y 

amparados en llo estipulado en los articulos 119 238 de la Ley de Compañías resvolven 
consillulse en Junta General Universal de Socios. Preside esta Junta el Señor ÁNGEL 
EDUARDO ROMÁN CARRIÓN en su calidad de Presidente de la componía, y actúa como 
secretario el Señor DIEGO BOLÍVAR AGUILAR ROMÁN en su calidad de Gerente General de la 
Compañía. El sañor Presidente por existir quorum legal y estatutario declara Instalada la Junta: 

¡General Universal de Socios y mociona la siguiente cren del día: 
1.- Conocer y resolver acerca del informe del Gerente General así como el Balance General, 

Estado de Pérdidas y Ganancias, Cambios en el Patiimonlo, y Estado de Mujo del Electivo del 
sjercicio económico 2017 y resolver sobre los resultados. 

La moción que es sometida a votación, la cual es aprobada per unanimidad del copllal 
social presente y el señor Presidente dispone se proceda a tratar el único punto del crden del 
día acordado: 
Interviene el Señor Presidente y dispone por secretaría se de jectura al nforme presentado por 

¡Gerencia General correspondiente al ejercicio económico del año 2017. 
Secretario da lectura del informe el cual es puesto en consderación de jos señores socios. 
Interviene el Señor ÁNGEL EDUARDO ROMÁN CARRIÓN y mociona que la Junta apruebe el 
Informe presentado por el Gerente correspondiente al ejercicio económico 2017, La moción 

es sometida a vatación y por Unanimidad, la Junta Universal de Socios. 
Resuelve: Aprabor el Informe presentado por el Gerente corespondiente al ejercicio 
económico 2017.. 
Presicencia dispone que por secretaria se ponga en consideración de los señores socios los. 
Balances del ejercicio económico 2017 secretaria procede con lo dápuesto por el Señor 
Presidente. Interviene el SEÑOR ÁNGEL EDUARDO ROMÁN CARRIÓN mociona que la Junta 
Universal de Socios resuelva aprobar los Balances del ejercicio económico 2014, en 
«consideración a que el mismo refleja la realidad financiera de la compañía. La moción es 
sometida a votación y por unanimidad de la. Junta Universal de Socios RESUELVE: Aprobar el 
Bolance General. Estado de Pérdidas y Ganancias. Cambios en el Patrimonio y Flujo del 
Etectivo del ejercicio económico del 2017. 
Presidencia expone a la Junta de Socios que como norma legal se debe pronunciase sobre: 
lex resultados de cada ejercicio económico lo que pone a consideración de los señores



Acta fut ionera Univer de Socios, 1 de Abdel 2010 

socios, Interviene el señor DIEGO BOLÍVAR AGUILAR ROMÁN mociona que la ullidad bruta es 
de $ 5.191,25 descontando los impuestos y la reserva legal se obliene una ullidad disponible 
para la distibución a los socios de $ 3.14395. La Junta General de Socios resuelve dar por 
conocido el resullado obtenido en el ejercicio económico 2017. La moción es sometida a 

votación y por unanimidad la Junta resuelve: Dar por conocido el resultado. obtenido en 
presente ejercicio económica. 
El señor Presidente de la Compañía siendo las once y medía de la mañana declara un receso 
para que se redacte el acta, Una vez reinstaloda la Junta General Universal de socios a las 
once y cuarenta y cinco se da lectura del acta. y el señor ÁNGEL EDUARDO ROMÁN 
CARRIÓN mociona que se apruebe el acta sin modificaciones. La moción se somete a. 
votación y por unanimidad la Junta: 
RESUELVE Aprobar el Acta de la presente Junta sin modificaciones. 
El Señor Presidente levanta la sesión a las doce y para constancia de lo resuelto frmas todos 
les socios de la compañía y el secretario que certifica. 

Cat 
'BONYAR AGUILAR ROMÁN: ÁNGEL EDUARDO ROMÁN CARRIÓN: 

GEREMIE GENERAL- SOCIO SECRETARIO: PRESIDENTE -SOCIO 

   

DOLORES MAGDALENA ROMÁN CARRIÓN GUILLERMO AUGUSTO ROMÁN CARRIÓN 
socio SOCIO. 

: Lotion 
, ROMÁN CARRIÓN ROGER DAVID ROMÁN CARRIÓN 

SOCIO. socio


